
Öffentliche Ausschreibung 
 
a) Name, Anschrift, Telefon-, Telefaxnummer sowie Emailadresse des Auftraggebers (Vergabestelle): 
Name und Anschrift: 
Stadt Aschersleben 
Markt 1 
06449 Aschersleben 
Deutschland 
Telefonnummer: +49 3473958635 
Faxnummer: +49 3473958920;  
E-Mail: vergabestelle@aschersleben.de 
 
b) Gewähltes Vergabeverfahren: 
Öffentliche Ausschreibung 
Vergabe-Nr.: VOB 02/23 
 
c) ggf. Auftragsvergabe auf elektronischem Wege und Verfahren der Ver- und Entschlüsselung: 
Zugelassene Angebotsabgabe 
elektronisch 
in Textform 
mit fortgeschrittener/m Signatur/Siegel 
mit qualifizierter/m Signatur/Siegel 
schriftlich 
 
d) Art des Auftrages: 
Art: 
Ausführung von Bauleistungen 
 
e) Ort der Ausführung: 
06449 Aschersleben OT Mehringen 
 
f) Art und Umfang der Leistung: 
Art der Leistung: 
Los 1 - Baustelleneinrichtung und Los 2 - Straßenbau 
Umfang der Leistung: 
Fahrbahn und Gehweg: 
Großpflaster aufnehmen, sichern und säubern : 1540 m2 
Betonpflaster aufnehmen entsorgen: 350 m2 
Bordsteinen Naturstein, Beton abbrechen: 700m 
ungebunden Befestigung aufnehmen: 615 m3 
Boden lösen und verwerten: 820 m3 
Bodenverfestigung C8/10 herstellen: 400 m3 
Untergrundverbesserung aus B2 Material durchführen: 310 m3 
Planum herstellen: 3535 m2 
Straßenbankett herstellen: 380 m2 
Frostschutzschicht herstellen: 750 m3 
Schottertragschicht herstellen: 2410 m2 
Asphaltdecke 2schichtig herstellen: 2330 m2 
Betonborde setzen: 455 m 
Tiefborde 8/25 setzen: 480m 
Betonpflasterdecke 20/10/8 herstellen: 530 m2 
Rinne 2z aus Schlackepflaster herstellen: 170m 
Rinne 1z aus Schlackepflaster herstellen: 275m 
Mäharbeiten: 1950 m2 
Mulde räumen nachprofilieren: 230 m 
Oberboden abtragen und lagern: 230 m3 
Oberboden auftragen: 180 m3 
Seitenbereiche mit gelagerten Boden herstellen: 355 m2 
Rasen ansäen und Pflegen: 1110 m2 
Durchlass 
Leitungsgraben mit Betonrohrleitung DN 500 mit Böschungsstück und Schutzgitter herstellen: 6m 
Oberboden auftragen: 10 m3 

mailto:vergabestelle@aschersleben.de


Sickerstrang 
Sickerstrang bxhxl=2m*1m*105m mit Vlies und Filtermaterial 16/32 herstellen. 
 
g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrages, wenn auch 
Planungsleistungen gefordert werden: 
Zweck der baulichen Anlage: 
Zweck des Auftrags: 
 
h) Falls der Auftrag in mehrere Lose aufgeteilt ist, Art und Umfang der einzelnen Lose und 
Möglichkeit, Angebote für ein, mehrere oder alle Lose einzureichen: 
Vergabe nach Losen 
Ja 
Angebote sind möglich für: 
Ein Los 
Nein 
Mehrere Lose 
Nein 
Alle Lose (alle Lose müssen angeboten werden) 
Ja 
 
i) Zeitpunkt, bis zu dem die Bauleistungen beendet werden sollen oder Dauer des 
Bauleistungsauftrags; sofern möglich Zeitpunkt, zu dem die Bauleistungen begonnen werden sollen: 
Monate: 
Kalendertage: 
Beginn: 
08.05.2023; Ende: 
04.12.2023 
 
j) gegebenenfalls Angaben nach § 8 Abs. 2 Nr. 3 VOB/A zur Nichtzulassung von Nebenangeboten: 
Nebenangebote sind 
nicht zugelassen 
 
k) gegebenenfalls Angaben nach § 8 Absatz 2 Nummer 4 zur Nichtzulassung der Abgabe mehrerer 
Hauptangebote: 
Mehrere Hauptangebote sind 
nicht zugelassen 
 
l) Name und Anschrift, Telefon- und Faxnummer, Email-Adresse der Stelle, bei der die 
Vergabeunterlagen und zusätzliche Unterlagen angefordert und eingesehen werden können; bei 
Veröffentlichung der Auftragsbekanntmachung auf einem Internetportal die Angabe einer 
Internetadresse, unter der die Vergabeunterlagen unentgeltlich, uneingeschränkt, vollständig und 
direkt abgerufen werden können; § 11 Absatz 7 VOB/A bleibt unberührt: 
Vergabeunterlagen werden elektronisch zur Verfügung gestellt. 
unter: 
https://www.evergabe.de/u... 
 
o) Frist für den Eingang der Angebote und die Bindefrist: 
Ende der Angebotsfrist: 02.03.2023 11:00 Uhr 
Ablauf der Bindefrist am: 28.04.2023 
 
p) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind, gegebenenfalls auch Anschrift, an die Angebote 
elektronisch zu übermitteln sind: 
Adresse für elektronische Angebote (URL): www.evergabe.de 
Anschrift für schriftliche Angebote: 
Vergabestelle s. a) 
 
q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: 
Deutsch 
 
r) Die Zuschlagskriterien, sofern diese nicht in den Vergabeunterlagen genannt werden, und 
gegebenenfalls deren Gewichtung: 
Kriterium: 1 Preis, Gewichtung: 

https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-18606dd29dd-85149f21d8143d7
http://www.evergabe.de/


s) Datum, Uhrzeit und Ort des Eröffnungstermins sowie Angabe, welche Personen bei der Eröffnung 
der Angebote anwesend sein dürfen: 
am: 02.03.2023 um: 11:00 Uhr  
Stadt Aschersleben 
Markt 1 
06449 Aschersleben 
Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen: 
Bieter und deren bevollmächtigte Vertreter 
 
t) Gegebenenfalls geforderte Sicherheiten: 
Sicherheit für Vertragserfüllung: 5 v.H. der Auftragssumme 
Sicherheit für Mängelansprüche: 3 v.H. der Abrechnungssumme 
 
u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen 
Vorschriften, in denen sie enthalten sind: 
 
v) Gegebenenfalls Rechtsform, die die Bietergemeinschaft nach der Auftragsvergabe haben muss: 
Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter 
 
w) Verlangte Nachweise für die Beurteilung der Eignung des Bewerbers oder Bieters: 
Der Bieter hat zum Nachweis seiner Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit auf Verlangen 
Angaben gemäß § 6a VOB/A zu machen. 
 
x) Name und Anschrift der Stelle, an die sich der Bewerber oder Bieter zur Nachprüfung behaupteter 
Verstöße gegen Vergabebestimmungen wenden kann: 
Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A): 
Vergabekammer beim Landesverwaltungsamt 
Ernst-Kamieth-Str. 2 
06112 Halle / Saale 


